Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika c t€ Ligjit pér vetéqeverisje
lokale, nr. 03/1.-040, ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés" nr. 28, gershor 2008), nenit 27 t&
Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, nr. 03/L-048, Nenit 32 paragrafi 32.2
t& Statutit t¢ Komunés sé Dragashit Nr.06-103/1 i datés 11.09.2008 Kuvendi i Komunés sé
Dragashit pas shqyrtimit dhe votimit paraprak miratohet ky:

VENDIM
Pi{R BARTJEN E MJETEVE VETANAKE T PA SHPENZUARA NGA VITI 2025 NE
VITIN 2026

Neni 1

Mjetet vetanake té buxhetuara pér vitin 2025 t& grumbulluara me tepér né raport me planin kapin
shuma 19,985.50 euro Mjetet t& pa shpenzuara nga (fondi 21 dhe 22 t& vitin 2025) kapin shumen
prej: 134,357.13 euro. Gjithsejté shuma e grumbulluar mé tepér né raport me planin, si dhe mjetet
e pa shpenzuara t& fondit 21 dhe 22 kapin shume kapin shume 154,342.63 euro.

Neni 2

Mijetet vetanake t€ pa shpenzuara nga Neni 1. i kétij vendimi né shumé& prej 154,342.63 euro,

P e\_\‘U E

bartén né vitin 2026 dhe do t& shpenzohen si né vijim t& késaj tabele. “/“/\ 1, Eg
| ‘:".t O.—\PJT‘\
Programi Kateg. O‘\ iR,
Buxhetor/ménprgami Buxhet \\‘JO s,
Nr. | O.B. Pérshkrimi i Projektit o Fondi | Shuma
Shérbimet kulturore
1 621 850/85009 Subvencione 20 22 20,000.00
Bujqgésia
2 |621 470/47009 Subvencione 20 1) 32,000.00
Planifikim Urban dhe | Ndértimi i impiantit pér pastrimin
inspeksioni dhe filtrimin e yjit n€ burimin e
3 |621 Lumit Radesha né fshatin Radesh 30 22 61,407.63
660/66350

Projekti- 54753




Arsimi i mesém Ndértimi 1 nyejve sanitare dhe

hapésirés multi funksionare né

621 920/94440 30 22 19,010.31

shkollén e mesme Ruzhdi Berisha

Projekti-50638

Shérbimet e
Shéndetésisé Primare

621 Mallra dhe Shérbime 13 2 15,920.00
730/73550
Shérbimet e Renovimi i Objektit t& QKMF-sé
Shéndetésisé Primare né Dragash
621 30 22 6,004.69
730/73550 Projekti-52352
Totali 154,342.63
Neni 3

Vendimi, hyn né fuqi 30 dité pas dérgimit né organin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 8 dhe nenit
9 t€ Ligjit Nr.08/1.-284, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&€ Komunave (Gazeta zyrtare e
Republikés s&€ Kosovés Nr. 24/2024°” dhe pas publikimit né tabelén e shpalljeve dhe fagen
zyrtare t€ Komunés.

Komuna e Dragashit
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